
V D/1/6

Beschluss über den Beitritt der Kantonalen 
Sachversicherung zum Schweizerischen Pool für 
Erdbebenversicherung
Vom 20. Dezember 1978 (Stand 20. Dezember 1978)

Der Landrat,

gestützt auf  Artikel 16 Absatz 2  des Gesetzes vom 21. Mai  1978 über  die 
Kantonale Sachversicherung, 

beschliesst:

Art.  1
1 Die  Kantonale  Sachversicherung  wird  ermächtigt,  dem Schweizerischen 
Pool für Erdbebenversicherung beizutreten.

SBE I/7 230 1


	Art. 1

		2024-02-09T18:43:16+0100
	"8750 Glarus"
	"Gesetzessammlung Kanton Glarus"




